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Degerfors kommun ska vara en nykter och drogfri arbetsplats. Policyn avser såväl alkohol som 
narkotika samt missbruk av läkemedel.  

Kommunens anställda skall alltid vara tjänstbara under arbetstid och får inte vistas på arbetet 
påverkade av alkohol/droger, vid bakrus eller med abstinensbesvär. Det är inte heller tillåtet att 
arrangera tävlingsaktiviteter innehållande alkoholpriser, t.ex vinlotterier. Undantag för 
alkoholförtäring vid t.ex utdelning av minnesgåva beslutas av kommunstyrelsen.  

Denna policy gäller för alla anställda vid Degerfors kommun oavsett anställningsform. Den gäller 
även för förtroendevalda, elever, praktikanter samt för entreprenörer som har uppdrag i 
Degerfors kommuns regi. 

Med alkohol avses i denna policy drycker med en alkoholhalt som överstiger 2,25 volymprocent. 

Chefens ansvar 

Chefen ansvarar för en säker arbetsmiljö och ska medverka till en nykter och drogfri arbetsplats 
genom att följa kommunens policy samt agera enligt anvisningar i kommunens riktlinjer avseende 
hantering av missbruksärenden.  

Medarbetarens ansvar   

Samtliga medarbetare i Degerfors kommun är skyldiga att vara tjänstbara under arbetstid. 
Tjänstbarhet anses inte föreligga vid påverkan av alkohol eller droger.  

Varje medarbetare ska vidare medverka till en nykter och drogfri arbetsplats genom att: 

På arbetsgivarens uppmaning genomgå provtagning via utandningstest, blodprov och urinprov 
för att kontrollera nykterhet vid misstanke om alkohol- eller drogpåverkan. Testresultatet 
meddelas arbetsgivaren.  

Uppmärksamma eventuella alkohol- och drogproblem bland kollegorna.  

Om en medarbetare vars arbetsuppgifter inkluderar bilkörning förlorar körkortet på grund av 
rattfylleri eller drograttfylleri ska denne omedelbart meddela sin närmaste chef om detta. 

Om en medarbetare bryter mot kommunens policy kan detta leda till disciplinära åtgärder samt 
att medarbetarens anställning vid kommunen ifrågasätts.  

Kommunens rutiner 

Den praktiska hanteringen av misstänkt och konstaterat missbruk beskrivs i dokumentet    
”Degerfors kommuns riktlinjer avseende hantering av missbruksärenden” som återfinns på 
kommunens intranät.  

 


